Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 10
заседания Правления ТСЖ «Веста»

(на трёх  листах)

07.11.2012 года.                                                                                 п. Рощино

Состав Правления:                 11 человек.

Присутствовали:                     8 человек:

                                            Кириллова Р.Д., Кашкур В.В.,
                                            Игнатьев А.В., Иванова А.В.,

                                            Степухина Н.В., Боричев А.П.,
                                                      Бочаров С.Н., Смирнова Т.И.
Отсутствовали:                        3 человека:

                                                     Халитова С.У., Кузьмичева Л.А.,

                                                     Костина Л.Н.
Приглашённые:                       член ТСЖ «Веста» Луженков М.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.О новой редакции проекта Устава ТСЖ.

 2.Разработка мероприятий по служебной записке электрика
 Репина О.М.
                             Избрать председателем заседания Кириллову Р.Д.

                             Избрать секретарем заседания Степухину Н.В.
Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

1.Слушали: председатель Кириллова Р.Д. предоставила членам Правления новую редакцию проекта  Устава товарищества . Юрист Храмова Г.В. работу над новой редакцией Устава полностью закончила. Теперь его необходимо вынести на всеобщее обсуждение членов Товарищества.

Выступили: Игнатьев А.В., Боричев А.П., Степухина Н.В. - необходимо всем членам Правления ознакомиться с новой редакцией Устава.
Для ознакомления членами Товарищества с Проектом Устава в новой редакции разместить его в холле Администрации Рощинского сельского поселения и  на сайте ТСЖ. В течение месяца члены Товарищества члены ТСЖ должны иметь возможность внести свои замечания и предложения по новой редакции проекта Устава ТСЖ.
Решили:

Разместить  Проект Устава ТСЖ «Веста» в холле администрации Рощинского сельского поселения и  на сайте ТСЖ «Веста».
Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

2.Слушали: председатель Правления Кириллова Р.Д. ознакомила присутствующих членов Правления со служебной запиской электрика ТСЖ Репина О.М., в которой указывается создавшаяся пожароопасная  обстановка в многоквартирном доме № 6 (подвальное помещение).
Необходимо полностью  заменить магистральную проводку по подвалу и ответвляющуюся разводку в подвальные помещения  собственников жилья. Репин О.М. просит выделить денежные средства на покупку необходимого электрооборудования.

В такой же ситуации находится электрооборудование в подвальных помещениях домов № 5, 7 и 8.

Председатель Правления Кириллова Р.Д. предлагает:

- вести разъяснительную работу с  проживающими в многоквартирных домах через объявления, через активистов и членов Правления ТСЖ,

- продолжить работу по восстановлению изношенного электрооборудования,

- своевременно выявлять нарушителей по самовольному  к электроэнергии,

-закупить электрооборудование (перфоратор) для обеспечения работ электрика.

Выступили:

член ТСЖ «Веста» Луженков М.Н.-  необходимо обратить внимание не только на подвальные помещения домов, но и на освещение в подъездах, чтобы свет круглые сутки не горел. Ведь скоро бремя платить за электроэнергию за места пользования общим имуществом ляжет на плечи собственников жилья. Я в своём подъезде № 5 (дом № 8) установил датчик времени. Хотелось сделать, чтобы свет у  дверей на площадках всё время не горел.

Игнатьев А.В. – в г. Валдае уже с января 2012 года собственники жилья платят за электроэнергию  подвального помещения дома, лестничные клетки подъездов. А некоторые управляющие организации снесли деревянные сараи в подвалах домов, в связи с противопожарной безопасностью.

Боричев А.П. -  мы не можем снести деревянные сараи. Нам необходимо предотвратить проблему устаревшей электропроводки с её заменой на новую. И на это потребуются денежные затраты.

Степухина Н.В. - проводить  разъяснительную работу с нарушителями подключения к общей системе. Подключение к сараям жителей проводить должен только электрик ТСЖ Репин О.М.
Решение:

1. Выделять денежные средства на приобретение электрооборудования по замене устаревшей электропроводки в подвалах домов.
2. Вести разъяснительную работу с собственниками жилья и членами ТСЖ по предотвращению самовольных подключений к электрическим сетям многоквартирного дома и ответственности за данные действия.
3. Активизировать и продолжить работу по восстановлению изношенного электрооборудования в подвальных помещениях дома № 6, 5,7 и 8.
4. Провести проверку противопожарного состояния подвальных помещений.

5. Провести проверку электрических подключений собственниками жилья и членами ТСЖ для обеспечения собственных нужд (освещения в сараях) в подвальных помещениях многоквартирных домов.
Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

Председатель заседания:                                                       Р.Д.Кириллова.
 Секретарь заседания:                                                              Н.В.Степухина
PAGE
                                                                                                                                              страница 2 из 3